第７号様式（第５条関係）

令和７年４月２５日

　　鎌ケ谷市議会議長

　　　　　   中村　潤一 　様

会派名 公明党

経理責任者名 富田　信恵

１　収　入 政務活動費 1,200,000 円

２　支　出

（単位：円）

 科　　目 金　　額

調査研究費 0

研修費 25,416

広報費 211,278

広聴費 0

要請・陳情活動費 0

会議費 0

資料作成費 9,114

資料購入費 0

人件費 0

事務所費 0

その他の経費 0

合　　計 245,808

（注）①備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　②領収書は別紙に科目別に貼付し、報告書に添付する。

３　残　額 954,192 円

議会報印刷費、折込費

インクカートリッジ、コピー用紙

令和６年度　政務活動費収支報告書

記

　鎌ケ谷市政務活動費の交付に関する条例第７条第１項の規定により、下記のとおり提出しま
す。

備　　　考

研修参加費、交通費

別紙１

科　　目 金　　額 月　　日 内　　　　　　　容 領収書 備考
有・無
有・無

小　　計 0

11,000 4月16日

5月17日開催
地方議会を変革する生成ＡＩ活用講座②～地方議
員がゼロから始めるＣｈａｔＧＰＴ～（５月開
催）

参加費　11,000円(伊福議員)

有

11,000 5月15日

5月17日開催
地方議会を変革する生成ＡＩ活用講座②～地方議
員がゼロから始めるＣｈａｔＧＰＴ～（５月開
催）

参加費　11,000円(鈴木議員)

有

3,416 5月17日

5月17日開催　地方議会を変革する生成ＡＩ活用講
座②～地方議員がゼロから始めるＣｈａｔＧＰＴ
～（５月開催）
交通費（ICカード代）
(北総鉄道北総線)新鎌ヶ谷駅－日本橋駅　往復
1,708円×２人＝3,416円

無

小　　計 25,416

114,168 4月25日 議会報印刷代（22,000部） 有
議会報
添付

1,850 5月2日 議会報新聞折り込み代（350部） 有

17,424 5月2日 議会報新聞折り込み代（3,300部） 有

5,280 5月2日 議会報新聞折り込み代（1,000部） 有

3,696 5月2日 議会報新聞折り込み代（700部） 有

15,312 5月2日 議会報新聞折り込み代（2,900部） 有

10,560 5月2日 議会報新聞折り込み代（2,000部） 有

31,680 5月2日 議会報新聞折り込み代（6,000部） 有

8,140 5月2日 議会報新聞折り込み代（2,000部） 有

3,168 5月2日 議会報新聞折り込み代（600部） 有

小　　計 211,278

有・無

有・無

小　　計 0

有・無

有・無

小　　計 0

支　出　明　細　書

（単位：円）

広報費

調査研究費

研修費

広聴費

要請・陳情
活動費

有・無

有・無

小　　計 0

1,710 4月14日 インクカートリッジ代 有

3,510 4月24日 コピー用紙代 有

3,894 8月27日 コピー用紙代 有

小　　計 9,114

有・無

有・無

小　　計 0

有・無

有・無

小　　計 0

有・無

有・無

小　　計 0

有・無

有・無
小　　計 0
合　　　計 245,808

資料作成費

その他の経
費

人件費

事務所費

会議費

資料購入費